СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

25 марта 2022 года                                                                                          № 252
г. Петровск-Забайкальский
О рассмотрении и принятии проекта решения Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» «О внесении изменений в Устав муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 6 статьи 23 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» «О внесении изменений в Устав  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в соответствии с приложением.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде муниципального района, расположенном по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19, в газете «Петровская новь» и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
Глава муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

        Н.В.Горюнов

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                     к решению Совета

                                                                                 муниципального района

                                                                        «Петровск-Забайкальский район»

                                                                             25 марта 2022 года № 252
Изменения в Устав муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
1. Внести в Устав муниципального района «Петровск-Забайкальский район», принятый решением Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 28 февраля 2020 года № 112 следующие  изменения:
1) часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:
«9.1. обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами городского и сельских населенных пунктов;»;
2) пункт 35 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«35) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным законом;»;

3) Статью 26 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ» О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального района объектов соответствующего вида контроля».
_______________